АДМИНИСТРАЦИЯ
МАЛОЕКАТЕРИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 13 июня 2019 года № 41-п
О внесении изменений в Постановление от 02.12.2015  г.  № 126-п «Об утверждении Требований к договорам, заключаемым в связи с предоставлением бюджетных инвестиций из бюджета Малоекатериновского МО Калининского МР юридическим лицам, не являющимся муниципальными учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями» ( с изменениями от 25.06.2018 г. № 27-п)
В соответствии с протестом прокуратуры Калининского района Саратовской области  от 05.06.2019 г. № 7-6-1403-2019 на Требования к договорам, заключаемым в связи с предоставлением бюджетных инвестиций из бюджета Малоекатериновского МО Калининского МР юридическим лицам, не являющимся муниципальными учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями, утвержденное постановлением  главы администрации  Малоекатериновского муниципального образования от 02.12.2015 г. № 126-п, в соответствии с ст. 80 Бюджетного кодекса РФ и руководствуясь Уставом Малоекатериновского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести  в  Постановление от 02.12.2015  года  № 126-п «Об утверждении Требований к договорам, заключаемым в связи с предоставлением бюджетных инвестиций из бюджета Малоекатериновского МО Калининского МР юридическим лицам, не являющимся муниципальными учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями» (с изменениями от 25.06.2018 г. № 27-п) следующие изменения и дополнения:
1.1. пункт 1 Требований  дополнить  подпунктами  1.1. и 1.2. следующего содержания: «1.1. Решения о предоставлении бюджетных инвестиций юридическим лицам, не являющимся государственными или муниципальными учреждениями и государственными или муниципальными унитарными предприятиями, в объекты капитального строительства, находящиеся в собственности указанных юридических лиц, и (или) на приобретение ими объектов недвижимого имущества либо в целях предоставления взноса в уставные (складочные) капиталы дочерних обществ указанных юридических лиц на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства, находящиеся в собственности таких дочерних обществ, и (или) на приобретение такими дочерними обществами объектов недвижимого имущества за счет средств местного бюджета принимаются соответственно в форме, муниципальных правовых актов  администрации Малоекатериновского муниципального образования в определяемом   порядке.
1.2. В случае, если подготовка обоснования инвестиций для объекта капитального строительства в соответствии с законодательством Российской Федерации является обязательной, решения, указанные  в подпункте 1.1.   пункта 1, в отношении таких объектов капитального строительства принимаются в том числе на основании подготовленного в установленном законодательством Российской Федерации порядке обоснования инвестиций и результатов его технологического и ценового аудита, а также утвержденного задания на проектирование.»

 2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования).
Глава администрации                                       И.Ш. Тимербулатов
1